

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Fax +45 43 43 03 45 · Email: DFU@DFU.dk



Referat (SKYPE)

Bestyrelsesmøde mandag 9. maj 2016, kl. 19.30

Deltagere: Peter Kallehave, Ina Nielsen, Katrine Eriksen, Jens Pedersen og Anne Mine Møller Petersen

Deltog ikke: Dennis Werenskiold

Administrationen: Nikolaj Larsen

1. Godkendelse af sidste mødereferat

Seneste referat var vedlagt mødeindkaldelsen.

Referatet er godkendt pr. mail og underskrives ved næste fysiske møde.

2. E-mail beslutninger til referat

Ingen

3. Kort information fra administrationen

A: Sekretariatsleder

Klubbesøg i ØFK og HFK

Både Nikolaj og Helle deltog i besøgene, der var gode og konstruktive.

ØFK har en ny bestyrelse, der er sammensat af en god blanding af engagerede springere og ikke-springere, og som fokuserer på realistiske mål for klubben. Derudover er der flere nye c-springere på vej inden for den nærmeste fremtid.

HFK er præget af en bestyrelse, som skal til at tage fat om den masse udfordringer, som der nødvendigvis er, når man starter en ny klub. Der ses dog stor lyst og engagement i at få klubben rigtigt i gang og med den nødvendige distance til det kommercielle center. Der var generalforsamling samme uge, hvor klubbens nye bestyrelse og forslag til nye vedtægter skulle godkendes.

Blandt de drøftede emner var, hvordan man rent praktisk skal forholde sig, når der fra DZDK kommer førstegangsspringere fra DZDK, der gerne vil optages i HFK.

Endvidere blev klubbens medlemsliste gennemgået på mødet, og der blev talt om, hvordan overflytninger mellem eksisterende DFU-klubber håndteres, og hvordan der arbejdes med genindmeldelser. Det blev præciseret, at hvis medlemmer af en anden DFU-klub også ønsker sideløbende at være medlem i HFK, betyder det, at der skal betales kontingent til DFU begge steder.

Bestyrelsen i HFK fremsender en ny opdateret medlemsliste, når der er styr på overflytningerne og genindmeldelser.

DFU's administration har lovet at følge og hjælpe klubben i starten, så HFK kommer godt i gang.

Nyt kontor

DFU har netop flyttet kontor til de nye KUF-lokaler på tredje sal over receptionen i Idrættens Hus, hvor Nikolaj og Helle som ønsket er kommet til at dele kontor med DHPU's konsulent. De forventer sig meget af det samarbejde og den synergi, dette kan medføre.

4. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg

Nikolaj gennemgik kort regnskabet pr. 31. marts 2016, hvor der så tidligt på året endnu ikke er mange posteringer.

Katrine påpegede, at budgetteksterne bør rettes til, så der er konsekvens i ordlyd i forhold til den

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Fax +45 43 43 03 45 · Email: DFU@DFU.dk



nuværende udvalgsstruktur og budgetinputtene.

Bestyrelsen anmodede om, at der oprettes en budgetpost/konto benævnt "Fællesstævner". Til den konto skal i første omgang overføres 10.000 kr. fra kontoen for CP-elite. Dette beløb er frigjort, da Kenneth Gajda måtte trække sig fra elitetræningen, og bestyrelsen har besluttet, at de frigjorte midler kan anvendes til den nu planlagte ekstraaktivitet i form af fællesstævner.

Bestyrelsen bad desuden DFU's administration vurdere, om der til brug for fællesstævnerne kan frigøres nogle af de midler, der er afsat til klubudvikling og partnerskabsaftaler. Erfaringsmæssigt har det været svært at få udnyttet det antal aftaler, der var afsat penge til, og efter ændringen af DIF's økonomiske støttestruktur har de aftaler heller ikke samme betydning.

Nikolaj sørger for at rette konto/budgetplanen til.

5. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning

A: Status på den nye udvalgsstruktur samt AU- og SU-medlemmer

Dennis Werenskiold er sygemeldt, og Ina har tilbudt midlertidigt at varetage AU-formandsposten, hvilket de andre i bestyrelsen med tak har taget imod.

Der var enighed om, at der ikke på nuværende tidspunkt er anledning til at indkalde førstesuppleanten til bestyrelsen, men afvente nærmere besked fra Dennis og i givet fald tage beslutningen på næste bestyrelsesmøde.

Vedrørende AU mangler der fortsat at blive udpeget en ny bredderepræsentant for WS.

Mine oplyste, at der den 25. april har været afholdt det første møde i SU, dog uden deltagelse fra præcision og Freefly. Ulla Mærsk deltog som repræsentant for dommerne.

Vedrørende FF har Rasmus Harboe trukket sig som eliterepræsentant/medlem af SU. Benjamin Laudrup er indstillet i stedet og har sagt ja til at overtage posten.

Bestyrelsen godkendte Benjamin som ny FF-eliterepræsentant og SU-medlem.

Herefter er SU komplet besat.

Bestyrelsen bemærkede, at det er vigtigt, at der i de to udvalg samarbejdes på tværs af disciplinerne, og at det er hensigtsmæssigt, at der holdes jævnlige møder eller på anden måde sikres dialog for et konstruktivt arbejde.

Bestyrelsen anmodede Nikolaj om i samarbejde med Helle hurtigst muligt at få fastlagt dato og plan for årets udvalgsseminar.

B: Godkendelse af ny AFF-instruktørexaminer

IU har indstillet Rasmus Thomsen, Skydive2000, til at afløse Kim Ø. Hermansen som AFF-instruktørexaminer.

Bestyrelsen godkendte indstillingen.

Katrine giver besked til IU og Rasmus.

C: Status på Swoop Challenge 2016

Der har været afholdt to møder med Swoop Challenge (SC) omkring arrangementet i 2016.

Opvisningsinstruktør-øst Peter Faaborg har lavet et notat om de planlagte aktiviteter og de opgaver, der er i forbindelse med eventen.

Udover selve CP-konkurrencen på Søerne planlægges at gennemføre opvisninger forskellige steder i København med tandemspring med mere.

DFU skal finde springere og instruktør-l'ere til disse opvisninger.

Der var enighed om, at det er vigtigt, at klubberne aktiveres og tager et medansvar for at benytte PR-mulighederne.

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Fax +45 43 43 03 45 · Email: DFU@DFU.dk



Peter Kallehave laver en plan for opgaverne, herunder for, hvordan DFU og klubberne aktiveres bedst muligt, og tager efterfølgende en dialog med SC 2016.

D: Status på dialogen med DZDK

Peter oplyste, at han har udarbejdet et oplæg til en samarbejdsaftale, som skal præsenteres til DZDK. Derudover har han haft en henvendelse fra Kim Bo Larsen, partner hos DZDK, der ville høre, hvordan det gik med at få en samarbejdsaftale. Peter havde understreget, at efter DFU's opfattelse burde initiativet komme fra DZDK; men at DFU alligevel ville tage på sig at komme med et oplæg. Der var enighed i bestyrelsen om, at det er et ufravigeligt krav til en samarbejdsaftale, at al uddannelse skal foregå i henhold til DFU's FB og andre regler, og at der kun må medvirke instruktører med gyldig DFU-status.

Peter refererede desuden, at han har haft henvendelser fra blandt andre Jesper Ruby omkring konvertering af DZDK K-elever til DFU og har svaret, at så længe der ikke foreligger nogen samarbejdsaftale med DZDK, skal elever opfylde DFU's betingelser, dvs fuld grunduddannelse med mere.

Katrine bemærkede, at der er nogen frustration i IU, der får mange forespørgsler.

Peter vil tage en dialog med IU-formand Thomas Thorndahl.

E: Status på oprettelsen af HFK

Taget under pkt. 3

F: Diskussion omkring præcision generelt, herunder DM i præc.

Peter og Mine har afholdt møde med præc-eliterepræsentant/SU-medlem, Erik "Pinky" Sørensen, i forbindelse med DFU Open. Det fremgik, at præcision fortsat ønsker, at præc-DM skal afvikles i forbindelse med Randers-ugen; men at der stadig ikke er en endelig afklaring. Randers kommune vil gerne støtte afholdelsen af præc-DM, men under forudsætning af, at DFU yder økonomisk støtte i omegnen af kr. 20.000 samt giver underskudsgaranti på flydriften. Derudover har præcision nu givet udtryk for, at afholdelse i uge 27 også kan være et problem af hensyn til ferieafholdelse med familie.

Der var enighed i bestyrelsen om, at der ikke er grundlag for i år at arbejde videre med at afholde præc-DM i Randers eller i øvrigt lade præc-DM afholde separat i stedet for sammen med FS og FF hos Center Jump.

Bestyrelsen lægger for det første vægt på, at det generelt er besluttet at prioritere at holde DM samlet for så mange discipliner som muligt. Baggrunden for den beslutning er både at øge dialog, forståelse og samspil disciplinerne imellem og at skabe den størst mulige event med bedre mulighed for PR. Dertil kommer den bedre økonomi i at holde et samlet DM frem for flere separate.

Bestyrelsen understregede, at der skal rigtigt gode argumenter til for at fravige den beslutning.

Konkret er der ikke i budgettet afsat midler til separat præc-DM, og vi er nu så langt henne, at der ikke mindst af hensyn til CJ's planlægning skal tages en beslutning.

I øvrigt bemærkede bestyrelsen i forhold til indsigelsen mod uge 27, at præcision tidligere har fremført samme begrundelse for, at DM ikke skulle ligge i uge 29.

Mine tager kontakt til Pinky og meddeler, at præc-DM skal afholdes i CJ sammen med de øvrige discipliner.

Præcisionseliten har ansøgt om at måtte anvende de penge, der er afsat til deltagelse i VM i Chicago, til andre formål, idet man ikke ønsker at deltage i Chicago med den ene mandlige og ene kvindelige springer, således som bestyrelsen har besluttet.

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Ildrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Fax +45 43 43 03 45 · Email: DFU@DFU.dk



Bestyrelsen fandt anledning til at understrege, at bestyrelsesbeslutningen går på, at DFU fremover ikke vil yde økonomisk støtte til at sende et helt hold til internationale konkurrencer underdisciplinen holdpræcision. DFU yder fremover alene økonomisk støtte til at sende den bedste mandlige og bedste kvindelige springer. Men det står præcision frit for at sende et hold til holdpræcision for deltagerens egen regning uden støtte fra DFU. Dog med sædvanligt forbehold for, at bestyrelsen skal godkende de pågældende som landshold, jf. SB 21.

Hvis præcision ikke ønsker at stille med deltagere til VM i Chicago, vil det derved frigjorte budgetbeløb ikke kunne anvendes til yderligere støtte til allerede planlagte og budgetterede aktiviteter. Som ved alle budgetterede aktiviteter, der ikke afvikles, falder de afsatte midler tilbage til bestyrelsens dispositionskonto; men præcision kan ansøge om at benytte det frigjorte beløb til nye initiativer/aktiviteter.

Mine forelægger dette for præcisions SU-medlem.

Nikolaj havde inden mødet fremsendt en ansøgning til Lokalunionsfonden fra Pernille Lykke Petersen på vegne NJFK om støtte 8.000 kr. til indkøb af nyt elektronisk display til klubbens præcisionsudstyr. Bestyrelsen godkendte ansøgningen.

Peter deltog ikke i beslutningen, idet han som medlem af NJFK mente sig inhabil.

Nikolaj giver Pernille besked.

G: Status på DFU's månedlige fællesstævner.

Jens og Peter fortalte, at AFC ønsker at afholde det første fællesstævne.

Jens oplyste, at der til dette første stævne vil være 2-3 af DFU-klubbernes egne Cessna'er; men at det fremover som forudsat vil blive forsøgt at skaffe større fly.

IU-formand Thomas Thorndahl er i færd med at få samlet den aftalte gruppe instruktører og tandemmastere til fællesstævnerne.

Jens sender oplæg til invitation til fællesstævnet hos AFC til Nikolaj, hvorefter DFU's administration sørger for annonceringen.

Bestyrelsen anmodede administrationen om at opstille et budget over udgifterne ved et sådant fællesstævne.

H: Opstart på ny 4 års strategi, iht. DIF nye økonomiske støttestruktur.

Der var enighed om, at der hurtigst muligt skal startes på arbejdet med udarbejdelse af de 4-årige strategier, der fremover vil være en betingelse for at opnå støtte fra DIF udover grundtilskuddet.

Bestyrelsen besluttede at nedsætte en fokusgruppe bestående af Peter og Mine i samarbejde med administrationen. Det blev aftalt, at der startes med et brainstormmøde. Nikolaj indkalder til dette møde, når Mine og Peter har indsendt mulige mødedage.

6. Opfølgning på aftalte opgaver

A: DFU's nye hjemmeside

Der arbejdes lige nu på at færdiggøre hjemmesiden, så den kan hurtigst muligt kan lanceres og i højere grad kan understøtte de ønsker og behov, der er i forhold til DFU's hjemmeside.

I forbindelse med den nye hjemmeside har administrationen gjort sig overvejelser med hensyn til PA-strukturen.

Administrationens tanker er drøftet med Katrine, der kigger på det og hører IU og MU.

7. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer

A: Formand

Peter gav en kort info fra DIF's årsmøde, hvor Ina, Katrine og Peter deltog fra DFU.

Mødet var et godt, informativt og spændende årsmøde, som blandt andet bød på kampvalg til både de

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Fax +45 43 43 03 45 · Email: DFU@DFU.dk



to næstformandsposter og til de menige poster til DIF's bestyrelse.

Peter synes endvidere, at det havde været lidt af en øjenåbner, således som han også har givet udtryk for på DFU's facebookside.

B: Næstformand

Mine nævnte, at der ved DFU Open havde været lidt frustrationer i forhold til stævneleder og dommere. Der havde også været problemer med det IT-mæssige ved dømmningssystemet.

Jens nævnte, at der blandt andet havde manglet kabler, hvilket naturligvis bør være en del af udstyret. Katrine mindede om, at der tidligere har været på tale, at der ved de store konkurrencer skal sørges for den fornødne IT-support til dommerne.

Derudover var der enighed om, at der er bekymrende mangel på dommere, og at der bør gøres en indsats for at skaffe flere nye dommere til alle discipliner.

C: Teknisk sekretær

Katrine informerede om, at der under DIF's årsmøde havde været en dialog om KDA med DSVU's repræsentanter, og det blev aftalt at prøve at holde et møde mellem DFU, DSVU og DHPU i forbindelse med det kommende unionsmøde i Trafik- og Byggestyrelsen den 31. maj. Katrine deltager i unionsmødet. Peter overvejer, om han også deltager dér, men kommer under alle omstændigheder til det eventuelle efterfølgende møde med DSVU og DHPU.

D: Økonomisk ansvarlig

Ina fortalte, at hun er blevet genvalgt som økonomisk ansvarlig i KUF. KUF's bestyrelse vil fremadrettet se på den samlede økonomi i KUF, herunder husleje, fællessekretariatet og de øvrige udgifter i kontorfællesskabet.

E: Bestyrelsesmedlem

Intet nyt

8. Eventuelt

Intet nyt

9. Evaluering af møde + / -

Alle var generelt enige om, at det var et godt, konstruktivt møde, hvor der var en god dialog.

Ina indskød dog, at det var et ganske langt skypemøde, hvor der burde lægges flere pauser ind.

Peter Kallehave

Anne Mine Møller Petersen

Katrine Eriksen

Ina Nielsen

Jens Pedersen